
 

 

 
 

 Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 
Brynbuga 

NP15 1GA 
 

Dydd Llun, 15 Ionawr 2024 
 

Hysbysiad a Gyfarfod : 
 

Pwyllgor Craffu Pobl 
 

Dydd Mawrth, 23ain Ionawr, 2024 at 10.00 am, 
Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK 

 

Nodwch y cynhelir rhag gyfarfod 30 munud cyn dechrau’r cyfarfod ar gyfer aelodau’r pwyllgor 
 

AGENDA 
 

Rhif yr 
Eitem 

Eitem Tudalen
nau 

 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

3.   Fforwm Agored i'r Cyhoedd 
 
Canllawiau ~ Fforwm Agored Cyhoeddus y Pwyllgor Dethol  

 
Mae ein cyfarfodydd Pwyllgor Dethol yn cael eu ffrydio'n fyw a bydd 
dolen i'r ffrwd fyw ar gael ar dudalen gyfarfod gwefan Cyngor Sir Fynwy 

Os hoffech rannu eich barn ar unrhyw gynigion sy'n cael eu trafod gan 
Bwyllgorau Dethol, gallwch gyflwyno eich sylwadau drwy ddefnyddio'r 
ffurflen hon 

 Rhannwch eich barn drwy lanlwytho ffeil fideo neu sain (uchafswm o 4 
munud);  neu  

 Cyflwynwch sylwadau ysgrifenedig (drwy Microsoft Word, uchafswm o 
500 gair) 

Bydd angen i chi gofrestru ar gyfer cyfrif Fy Sir Fynwy  er mwyn 
cyflwyno'r ymateb neu ddefnyddio eich manylion mewngofnodi os 
ydych wedi cofrestru o'r blaen. 

Y dyddiad cau ar gyfer cyflwyno sylwadau i'r Cyngor yw 5pm dri 
diwrnod gwaith clir cyn y cyfarfod. Os bydd y sylwadau a dderbynnir yn 

 

Public Document Pack

https://democracy.monmouthshire.gov.uk/mgCalendarMonthView.aspx?GL=1&bcr=1
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fiweb.itouchvision.com%2Fportal%2Ff%3Fp%3Dcustomer%3Acategory_link%3A%3A%3A%3A%3ACUID%2CLANG%3AAF982C24C2572B3224E054315401AAED8CC0A7A0%2CEN%26P_LANG%3Den&data=04%7C01%7CHazelIlett%40monmouthshire.gov.uk%7C83a0bf3bf6ee41ee8d1b08d93b16b3e2%7C2c4d0079c52c4bb3b3cad8eaf1b6b7d5%7C0%7C0%7C637605790947963962%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nMRDD%2BWQ%2FwINh1CtwEQ8%2B74RpzpM8pgA%2B29VGM5%2FzhE%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fiweb.itouchvision.com%2Fportal%2Ff%3Fp%3Dcustomer%3Acategory_link%3A%3A%3A%3A%3ACUID%2CLANG%3AAF982C24C2572B3224E054315401AAED8CC0A7A0%2CEN%26P_LANG%3Den&data=04%7C01%7CHazelIlett%40monmouthshire.gov.uk%7C83a0bf3bf6ee41ee8d1b08d93b16b3e2%7C2c4d0079c52c4bb3b3cad8eaf1b6b7d5%7C0%7C0%7C637605790947963962%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nMRDD%2BWQ%2FwINh1CtwEQ8%2B74RpzpM8pgA%2B29VGM5%2FzhE%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fiweb.itouchvision.com%2Fportal%2Ff%3Fp%3Dcustomer%3Acategory_link%3A%3A%3A%3A%3ACUID%2CLANG%3AAF982C24C2572B3224E054315401AAED8CC0A7A0%2CEN%26P_LANG%3Den&data=04%7C01%7CHazelIlett%40monmouthshire.gov.uk%7C83a0bf3bf6ee41ee8d1b08d93b16b3e2%7C2c4d0079c52c4bb3b3cad8eaf1b6b7d5%7C0%7C0%7C637605790947963962%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nMRDD%2BWQ%2FwINh1CtwEQ8%2B74RpzpM8pgA%2B29VGM5%2FzhE%3D&reserved=0


 

 

fwy na 30 munud, bydd detholiad o'r rhain, yn seiliedig ar thema, yn 
cael eu rhannu yng nghyfarfod y Pwyllgor Dethol.  Bydd yr holl 
sylwadau a dderbynnir ar gael i gynghorwyr cyn y cyfarfod. 

Os hoffech fynychu un o’n cyfarfodydd i siarad dan y Fforwm Agored i’r 
Cyhoedd, bydd angen i chi roi tri diwrnod o hysbysiad i ni drwy gysylltu 
â Scrutiny@monmouthshire.gov.uk. Y cadeirydd sy’n penderfynu faint o 
amser a roddir i bob aelod o’r cyhoedd i siarad, ond i’n galluogi i roi 
cyfle i nifer o siaradwyr, gofynnwn nad yw cyfraniadau yn hirach na 3 
munud. 

Os hoffech awgrymu pynciau i un o'n Pwyllgorau Dethol graffu arnynt 
yn y dyfodol, gwnewch hynny drwy e-bostio 
Scrutiny@monmouthshire.gov.uk 

 
4.   Craffu cynigion y gyllideb 

 
Craffu cynigion y gyllideb yn ymwneud â chylch gorchwyl y Pwyllogor.  

 
20240117 Cabinet - Draft 2024-25 Budget - Covering report Final.pdf 
(monmouthshire.gov.uk) 

 

1 - 20 

5.   Nodi Blaenraglen Gwaith a Rhestr Weithredu y Pwyllgor Craffu Pobl 

 
21 - 24 

6.   Cadarnhau cofnodion y cyfarfodydd canlynol: 
 
1 Rhagfyr 2023 (Cyfarfod Arbennig) 
14 Tachwedd 2023 Cydbwyllgorau Craffu Perfformiad a Throsolwg a Phobl   
 

25 - 32 

7.   Cyfarfod nesaf: 
 
6 Chwefror 2024 (Cyfarfod Arbennig) 
5 Mawrth 2024 
 

 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 

 

mailto:Scrutiny@monmouthshire.gov.uk
mailto:Scrutiny@monmouthshire.gov.uk
https://democracy.monmouthshire.gov.uk/documents/s37587/20240117%20Cabinet%20-%20Draft%202024-25%20Budget%20-%20Covering%20report%20Final.pdf
https://democracy.monmouthshire.gov.uk/documents/s37587/20240117%20Cabinet%20-%20Draft%202024-25%20Budget%20-%20Covering%20report%20Final.pdf


 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL A GANLYN: 
 
County Councillor Fay Bromfield, Llangybi Fawr;, Welsh Conservative Party 
County Councillor John Crook, Magor East with Undy;, Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Christopher Edwards, St. Kingsmark;, Welsh Conservative Party 
County Councillor Simon Howarth, Llanelly Hill;, Independent Group 
County Councillor Penny Jones, Raglan;, Welsh Conservative Party 
County Councillor Maureen Powell, Pen Y Fal;, Welsh Conservative Party 
County Councillor Sue Riley, Bulwark and Thornwell;, Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Maria  Stevens, Severn;, Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Jackie Strong, Caldicot Cross;, Welsh Labour/Llafur Cymru 

  

 

 

  
  
  
  
  
  

 

 

 
 
Gwybodaeth I’r Cyhoedd 

 

Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau  
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n mynychu 
cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. Dylid nodi fod yn 
rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu copi caled o'r agenda hwn i 
chi. 
 
 Edrych ar y cyfarfod ar-lein  
Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod
[...]
ovide 

care without profit. 

Jane Rodgers Policy Development 

Scrutiny of the 

Strategic Equality 

Plan 

Scrutiny of the Strategic Equality Plan 

following the consultation period.  

Matthew 

Gatehouse 

Angela Sandles 

Policy Development  

5th March 2024 Rapid Rehousing 

Transition Plan 

To receive a progress report. Rebecca Creswell Policy Review 

Primary School 

Catchment Areas 

To scrutinise Cabinet’s plans and 

contribute to the consultation 

arrangements. 

Will Mclean 

Matthew Jones 

Policy Development 

16th April 2024 Empty Homes Update 

(To be confirmed) 

 Clare Hamer Policy Update 

TBC ~ Local Housing 

Market Assessment 

 Sally Meyrick Pre-decision Scrutiny 

P
age 21

A
genda Item

 5



Monmouthshire’s Scrutiny Forward Work Programme 2024 
 

People Scrutiny Committee 

Meeting Date Subject Purpose of Scrutiny Responsibility Type of Scrutiny  

11th June 2024 Planning and 

Provision of School 

Places TBC 

To scrutinise data and projections for 

pupil places and the impact of future 

housing development.  

Will Mclean 

Matthew Jones 

Policy Development 

23rd July 2024 TBC ~ Revised NEET 

Reduction Strategy 

To scrutinise the revised strategy prior to 

Cabinet decision. 

Hannah Jones 

Louise Wilce 

Policy Development 

24th September 

2024 
    

12th November 

2024 

    

21st January 2025     

18th February 2025     

1st April 2025     

To be confirmed Young Carers 

Strategy and the 

Carers Strategy 

Pre-decision Scrutiny of the strategies. Kim Dolphin 

Councillor 

Chandler 

Pre-decision Scrutiny 

 

P
age 22



Action List for People Scrutiny Committee 

 
 

Meeting 1st December 2023 

Minute: Action Officer / Member 

5 Developing the Future of My Day My Life Bases  

 

Difficulty in accessing Dentures: ACTION – To refer 

the matter to the next full Council.  

 

Hazel Ilett 

Page 23



This page is intentionally left blank



 

 

 

Monmouthshire Select Committee Minutes 
 

 

Meeting of People Scrutiny Committee held at The Council Chamber, County Hall, Rhadyr, Usk, 
NP15 1GA with remote attendance on Friday, 1st December, 2023 at 10.00 am 

Councillors Present Officers in Attendance 

County Councillor John Crook (Chairman) 
County Councillor Jackie Strong  (Vice Chairman) 
 
County Councillors: Fay Bromfield, 
Christopher Edwards, Simon Howarth, 
Penny Jones, Sue Riley, Ian Chandler, Tony Kear 
(substituting for Maureen Powell), Peter Strong 
(substituting for Maria Stevens) 
 
Also in attendance County Councillors:  Frances 

Taylor, Ian Chandler, Cabinet Member for Social 
Care, Safeguarding and Accessible Health 
Services and Martyn Groucutt, Cabinet Member 
for Education 

Hazel Ilett, Scrutiny Manager 
Robert McGowan, Policy and Scrutiny Officer 
Matthew Gatehouse, Chief Officer People, 
Performance and Partnerships. 
Clare Morgan, Service Manager, All Age Disability 
and Mental Health 
Paige Moseley, Solicitor 
Ceri York, Group Manager Service Development 
and Commissioning 
Jenny Jenkins, Head of Adult Services 

  
APOLOGIES: County Councillors Richard John, Maureen Powell and Maria Stevens, and Jane Rogers 
Chief Officer for Social Care, Safeguarding and Accessible Health Services 

 

Note:  Minutes do not serve as a verbatim record of the meeting. They provide a 

summary of the Committee’s discussion. For the full debate, please access the 

recording of the meeting Agenda for People Scrutiny Committee on Friday, 1st December, 

2023, 10.00 am (monmouthshire.gov.uk) 

 
1. Declarations of Interest.  

 
None 

 
2. Public Open Forum.  

 

Two written representations had been received in advance of the People Scrutiny 

Committee meeting and these had been distributed to committee members, the 

Cabinet Member and Officers. A video submission had also been received from 

Professor David Abbot, which was played at the meeting.  
 

3. Call-in of the decision by Cabinet of 15th November 2023 in relation to developing the 
future of My Da
[...]
rvice, 

but that there is a need to move toward an inclusive and vibrant service as soon as 

possible.  

 

Key points raised by Committee Members: 

 

 The suitability of the Melville Theatre building was raised and some members 

spoke of concerns around accessibility. 

 

 Some members expressed their desire that the decision be accepted and that the 

transformation of the service be progressed with a pace. 

 

 A member expressed doubt that the remit of My Day, My Life fits with a building 

such as the Melville Theatre. 

 

 There were continuing concerns of various members about the consultation 

process and the decisions relating to the My Day My Life bases, indicating a fault 

Page 26



 

 

in the administration’s decision-making. 

 

 There were concerns about the communication with service users.  

Formal Outcome of the Scrutiny (Chair’s Summary): 

 

Following significant debate which can be (in significant part) accessed via the live 

stream, the Committee proceeded to a vote:  

 

Four Members agreed to accept the Cabinet decision.  Five Members agreed to refer the 

decision to full Council, for the following reasons: 

 

Members have reservations about the decision and concerns about the robustness 

of the consultation process carried out with service users.  

 

The decision to refer the matter to Council was carried.  
 
 

The meeting ended at 11.28 am  
 

 

Page 27



This page is intentionally left blank

Page 28



 

 

 

Monmouthshire Select Committee Minutes 
 

 

Meeting of Joint Select Committee held at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on 
Tuesday, 14th November, 2023 at 10.00 am 

Councillors Present Officers in Attendance 

County Councillor   Alistair Neill, (Chairman) 
County Councillor   John Crook, (Vice Chairman) 
 
County Councillors: Jill Bond, Fay Bromfield, 
Rachel Buckler, John Crook, 
Christopher Edwards, Catherine Fookes, 
Simon Howarth, Meirion Howells, Penny Jones, 
Alistair Neill, Mauree
[...]
ary, with the 19th December meeting having been cancelled. 

 
 

The meeting ended at 12.07 pm  
 

 

Page 32


	Agenda
	4 Craffu cynigion y gyllideb
	Appendix 1 - Budget Consultation presentation 2024-25

	5 Nodi Blaenraglen Gwaith a Rhestr Weithredu y Pwyllgor Craffu Pobl
	Action List for People Scrutiny Committee 1st December 2023

	6 Cadarnhau cofnodion y cyfarfodydd canlynol:
	Minutes
	Minutes Public Pack, 14/11/2023 Joint Select Committee
	Minutes





Minutes of the meeting


 

 

 

Monmouthshire Select Committee Minutes 
 

 

Meeting of Pwyllgor Craffu Pobl held at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Dydd 
Mawrth, 23ain Ionawr, 2024 at 10.00 am 

Councillors Present Officers in Attendance 

County Councillor John Crook (Chairman) 
 
 
County Councillors: Fay Bromfield, 
Christopher Edwards, Simon Howarth, 
Penny Jones, Maureen Powell, Sue Riley, 
Maria Stevens and Jackie Strong 
 
 

Hazel Ilett, Rheolwyr Craffu 

Robert McGowan, Swyddog Polisi a Chraffu 
Peter Davies, Prif Swyddog, Adnoddau 
Jonathan Davies, Rheolwr Cyllid Cyfrifeg Canolog 
Matthew Gatehouse, Pennaeth Polisi a 
Llywodraethiant 
Will Mclean, Prif Swyddog Plant a Phobl Ifanc 
Frances O'Brien, Prif Swyddog, Cymunedau a Lle 
Jane Rodgers, Pennaeth Gwasanaethau Plant 
Tyrone Stokes, Rheolwr Cyllid 
Ian Saunders, Prif Swyddog Gweithredu, 
BywydMynwy 

  
APOLOGIES: Dim   
 

 
 

1. Datganiadau o Fuddiant  
 

Dim.  

 
2. Fforwm Agored i'r Cyhoedd  

 

Dim.  

 
3. Craffu cynigion y gyllideb  

 

Cyflwynodd yr Aelod Cabinet y Cynghorydd Callard gynnig y gyllideb ar gyfer y 
flwyddyn i ddod ac ateb cwestiynau aelodau gyda’r Aelod Cabinet Ian Chandler, Aelod 
Cabinet Martyn Groucutt, Jane Rodgers, Tyrone Stokes, Peter Davies, Will McLean a 
Jonathan Davies. Esboniodd y Cynghorydd Callard fod y cynigion yn cynnwys 
gostyngiad o 3.2% yng nghyllideb Mon Life a chynnydd o 6.3% yn y gyllideb adnoddau. 
Cadarnhaodd fod y gyllideb ddrafft yn cynnwys cynnig i gynyddu’r Dreth Gyngor gan 
7.5% a bod y Cyngor yn y cam ymgynghori cyhoeddus ar hyn o bryd. 
 

Pwyntiau allweddol a godwyd gan Aelodau’r Pwyllgor:  
  
Addysg 

  
 Yng nghyswllt arbedion effeithiolrwydd ysgolion o £854k, holwyd sut fydd hyn yn 
edrych mewn gwirionedd ar gyfer ein hysgolion. Gofynnodd aelodau am 
enghreifftiau o sut yr aiff ysgolion ati i wneud yr arbedion hyn. 



 

 

 Gofynnodd aelodau os yw’r Cabinet yn bryderus am ddiwedd £21.3 miliwn o 
gronfa Llywodraeth Cymru at Gyflog Athrawon, ynghyd ag arbedion effeithiolrwydd, 
ac os y gallem o bosibl golli athrawon ac os felly faint. Gofynnwyd i’r aelod cabinet 
os oedd wedi lobïo Llywodraeth Cymru i ailosod cronfa cyflogau athrawon ar gyfer y 
flwyddyn i ddod i liniaru’r baich ar ysgolion. Holodd aelodau os y gallai maint 
dosbarthiadau gael ei gynyddu oherwydd pwysau staffio ac os y gallai plant fod dan 
anfantais fel canlyniad i’r cynigion hyn. 
 Gofynnodd aelodau os oes gan yr Aelod Cabinet unrhyw bryderon y gallai’r 
arbedion effeithiolrwydd gael effaith negyddol ar ansawdd y cynnyrch mae’n rhaid i 
ysgolion ei gaffael, gan arwain at i ysgolion ddewis opsiynau rhatach. 
 Gofynnodd aelodau pa fesurau lliniaru a wneid yng nghyswllt  unrhyw bryderon 
am anghydraddoldeb a amlygwyd. 
 Yng nghyswllt cyllid ar gyfer y Gwasanaeth Cyflawni Addysg (EAS), holodd 
Aelodau am effeithiau y gostyngiad yn y cyfraniad craidd at EAS ar Sir Fynwy. 

  
Gofal Cymdeithasol  
  

 Gofynnwyd cwestiynau am ddileu swyddi a swyddi gwag – faint, a ph’un a gânt 
eu llenwi. 
 Gofynnwyd am eglurhad os yw’r angen a aseswyd yn cael ei ostwng a sut y 
gallwn ddangos y bydd newid staff yn dal i ateb y goblygiadau statudol. 
 Roedd peth pryder os y bydd gan aseswyr gofal cymdeithasol y cymwysterau a 
goruchwyliaeth ddigonol i fedru cyflawni’r rôl, o gofio fod cyfeirio at wasanaethau yn 
wahanol i gynnal asesiad a chwestiynau os y bydd unrhyw effaith ar weithwyr 
cymdeithasol cofrestredig. 
 Yng nghyswllt Budden Crescent, gofynnodd Aelodau am sicrwydd fod rhan o’r 
ailgyflunio ar gyfer ailddylunio’r gwasanaeth a sicrhau rhannu bywydau. 
 Gofynnwyd cwestiwn ynghylch y cyllid ychwanegol ar gyfer gofal a cymorth, ac 
os y bydd gan y bobl hynny fynediad i gyngor ar hawliau llesiant. 
 Yng nghyswllt gofal maeth, gan ein bod yn dibynnu’n helaeth ar asiantaethau 
maeth annibynnol, gofynnodd Aelodau sut y caiff y gwahaniaeth mewn costau ei 
drin? Sut fyddwn ni’n denu gofalwyr maeth i’r sir ac a fedrid ystyried gostyngiad yng 
nghyfraniad y dreth gyngor?  

  
 Cerddoriaeth Gwent   
  

 Holodd aelodau em effaith colli’r cymhorthdal ar Gerddoriaeth Gwent a’u 
hadborth ar y cynnig. Gofynnwyd faint o ysgolion fyddai’n medru cyllido hyfforddiant 
cerddoriaeth ysgol gyfan ac os y gallai’r cynnig gael effaith negyddol ar y disgyblion 
sydd fwyaf dan anfantais ac arwain at gyfle anghyfartal. 
 Esboniodd swyddogion fod Cerddoriaeth Gwent yn derbyn cyllid heblaw’r 
cymhorthdal a gynigiwyd gan y Cyngor. Dywedodd Aelod y gall unigolion hefyd 
gefnogi Cerddoriaeth Gwent a gofynnodd am i nodyn atgoffa gael ei anfon at 
Gynghorwyr. 

 
Anghenion Dysgu Ychwanegol  
  

 Gofynnodd aelodau pa ystyriaethau a roddwyd i leihau cynigion y gyllideb ar 
blant gydag anghenion dysgu ychwanegol ac os byddai arian yn ychwanegol yn 
dilyn plant y dynodwyd fod ganddynt anghenion dysgu ychwanegol.  



 

 

  
Cwestiynau Eraill  
  

 Roedd peth pryder am newidiadau i oriau agor canolfannau hamdden, yn 
arbennig ar benwythnosau a gofynnwyd am esboniadau am y gostyngiad. 
 Gofynnwyd cwestiynau am swyddi gwag a dileu swyddi a’r effaith ar ddarpariaeth 
staff a gwasanaethau presennol. 
 Gofynnwyd cwestiynau am eglurhad am y Dreth Gyngor, ffioedd ac ardollau a 
phraesept yr Heddlu a’r Awdurdod Tan. 
 Gofynnwyd am ddadansoddiad o gostau ysgolion bob blwyddyn (Gweithredu: 
Will McLean) 
 Gofynnwyd cwestiynau am y rhaglen gyfalaf, yn arbennig yng nghyswllt effaith 
cyllid ar gynnal a chadw parhaus Ysgol Cas-gwent. Gofynnodd Aelodau am 
sicrwydd na fydd Ysgol Cas-gwent ac eraill yn colli mas ar unrhyw waith cynnal a 
chadw angenrheidiol tra maent yn aros buddsoddiad cyfalaf. 
 Gofynnwyd cwestiynau am gludiant cymunedol ac os bydd newidiadau i 
Grassroots. 
 

 Crynodeb y Cadeirydd:  
  
Rydym wedi craffu’n llawn ar oblygiadau cynigion y gyllideb ar y gwasanaethau a ddaw 
o fewn cylch gorchwyl y pwyllgor a gofyn llawer o gwestiynau am ysgolion, gofal yn y 
cartref, pwysau gofal cymdeithasol, hamdden, Cerddoriaeth Gwent, gwasanaethau 
maeth ac anghenion dysgu ychwanegol, a llawer maes arall. Mynegodd y pwyllgor ei 
bryder i sicrhau na chaiff pobl eu rhoi dan anfantais oherwydd cynigion y gyllideb a 
gofynnwn i’r Aelodau Cabinet ystyried ar y pwyntiau a godwyd wrth symud ymlaen gyda 
chyllideb y Cyngor ar gyfer 2024 i 2025.  
  

 
4. Nodi Blaenraglen Gwaith a Rhestr Weithredu y Pwyllgor Craffu Pobl  

 
Ychwanegir adroddiad y Gyfarwyddiaeth Gofal at y rhaglen gwaith. 

 
5. Cadarnhau cofnodion y cyfarfodydd canlynol:  

 

 1 Rhagfyr 2023 (cyfarfod arbennig) 

 14 Tachwedd 2023 Cyfarfod ar y cyd o’r Pwyllgorau Craffu Perfformiad a Throsolwg a 
Pobl 

 
Cynigiodd y Cynghorydd Powell ac eiliodd y Cynghorydd Edwards. 

 
6. Cyfarfod nesaf:  

 
Cyfarfod Arbennig 6 Chwefror 2024. 

 
 

The meeting ended at 12.06 pm  
 

 


